
 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2002-2003 

 

Sestavili: 
Aleš Trojánek 
Marcela Zralá 

 
 
 
 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydalo Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 v září 2003  

Příprava obálky: Jiří Michlíček 

Tisk obálky: Antonín Prchal PROTISK Velké Meziříčí 



 3

Obsah 
 

Strana 

 Obsah                                                                                               4 
1. Charakteristika školy                                                                          5 
2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech                  6 

2001/2002, 2002/2003  
3. Učební plán                                                                                         8 
4. Pracovníci školy                                                                                11 
5. Přijímací řízení do gymnázia                                                            15 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků                                                16 
7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád                                                22 
8. Přehled hlavních událostí a aktivit                         25 
9. Zahraniční spolupráce                                                              33 
10. Seznam absolventů gymnázia ve školním roce 2002/2003               36 
11. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2002/2003                         37 
12. Přehled o umístění absolventů gymnázia ze školního                        41 

roku 2001/2002   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

1. Charakteristika školy 

Název školy:   Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Adresa:    594 01  Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Telefon:    ústředna 566 522 839, 566 522 849 

  ředitel  566 521 600  
 

Fax:     566 521 600 
 
E – mail:    skola@gvm.cz  
 
Webové stránky:   www. gvm.cz      
 
IZO:     102 943 508  
 
Identifikátor  
zařízení:    600 015 866 
 
Zřizovatel:    Kraj Vysočina 
         Žižkova 57, Jihlava 
                              587 33 Jihlava 
 
Studijní obory:   79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné 

  79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 

 

 

 



 5

2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech  
2001/2002, 2002/2003 

 
 
 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Počet 
pracovníků 

celkem 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
01/02 02/03 01/02 02/03 01/02 02/03 01/02 02/03 
354 380 29,50 29,23 37 39 30 32 

Tabulka č. 1 
 
Poznámky:  1. Počty  pracovníků  v  tabulce  č.  1  udávají  počty  všech 

pracovníků na škole, tj. i těch, kteří pracovali na zkrácený  
úvazek nebo učili externě. 

 2. Počty pracovníků i žáků jsou ke dni ukončení příslušného 
školního roku. 

 
 
 
  

Celkový počet 
pracovníků 

Počet pedagogických 
pracovníků 

01/02 02/03 01/02 02/03 
34,79 35,36 27,63 28,32 

                           Tabulka č. 2 
 
Poznámka:  Počty pracovníků v tabulce č. 2 udávají počty tzv. přepočtených  
                    pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 Počet tříd Celkový 
počet žáků 

Počet žáků na 
třídu 

Počet žáků na 
učitele 

 01/02 02/03 01/02 02/03 01/02 02/03 01/02 02/03 
4-leté studium 4 4 120 122 30,00 30,50 - - 
8-leté studium 8 9 234 258 29,25 28,67 - - 
Celkem 12 13 354 380 29,50 29,23 12,81 13,42 
Tabulka č. 3 
 
Poznámky: 1. Údaje o počtech jsou z konce příslušného školního roku. 
                   2. Počet žáků na učitele znamená počet žáků na tzv.  
                       přepočteného pedagogického pracovníka. 
 

Počet žáků ve školním roce 2002/2003 
 

 
Třída 

 
Třídní učitel 

1. pololetí 2. pololetí 
Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců 

V1. A Kateřina Svobodová 30 19 11 30 19 11 
V2. A Dagmar Navrátilová 30 14 16 30 14 16 
V3. A Petr Vrána 29 20 9 29 20 9 
V4. A Iva Doleželová 29 17 12 29 17 12 
V5. A Eva Holíková 26 14 12 26 14 12 
1. C Milada Pospíšilová  32 25 7 32 25 7 

V6. A Eva Žáková  26 13 13 26 13 13 
V6. B Iva Kašparová 26 12 14 26 12 14 
2. C Ilona Pokorná 28 21 7 28 21 7 

V7. A Marcela Pospíšilová 31 16 15 32 16 16 
3. C Rudolf Janeček 31 19 12 31 19 12 

V8. A Eva Kočí Valová 30 19 11 30 19 11 
4. C Dana Komárková 31 25 6 31 25 6 

Celk.  379 234 145 380 234 146 
Tabulka č. 4 
 
Poznámky:  1. Údaje v tabulce č. 4 se vztahují vždy ke konci daného 

pololetí.  
 2.  „V“ v názvech tříd značí třídy víceletého studia. 

 



 7

3. Učební plán 
 
Níže uvedený přehledný učební plán byl sestaven následovně: 
ve třídách 1. C, 2. C, 3. C a 4. C podle učebního plánu gymnázia se 
čtyřletým studijním cyklem schváleným MŠMT ČR pod č. j. 20 595/99 –22, 
ve třídách  V1. A, V2. A, V3. A a V4. A podle generalizovaného  učebního 
plánu gymnázia  s  osmiletým  studijním  cyklem  schváleným  MŠMT ČR  
pod čj. 20 594/99-22, 
ve třídách  V5. A, V6.  A, V6.  B,  V7.  A a V8. A podle generalizovaného 
učebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleným 
MŠMT ČR pod. čj. 20 060/94-23. 
 
Povinné předměty 
  

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
V6.B 

 
3. C 

 
V7.A 

 
V8.A 

 
4. C 

Č 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1 3/1  3/1  3/1  3/1 3/1 3/1 
A 5+5 4+4 4+4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
N    3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 

OV 1 1 1 1          
ZSV     1 1 1 1 1 2 2 2 2 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 
M 5/1 5/1 4/1 4/1 3/1 3/1 4/1  4/1 4/1 4/1  4/1 3/1 3/1 
F 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 2 3/1 3/1 2 2 

Ch  2 2 2 2 2 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1   
Bi 2 2  2 2 3/1 3/1 2 2 2 2 2 3/1 3/1 

IVT    4x2 4x1 2x2 2x2        
HV 1 1 1 1 2 2 2 2 2     
VV 2 2 2 2 2 2 2 2 2     
TVd 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
TVh 3 3 3       2 2 2 2 2 2 2 2 
 
 
 
 
 
 



 8

Volitelné předměty 
 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
V6.B 

 
3. C 

 
V7.A 

 
V8.A 

 
4.C 

ZA       2x2 2x2 2x2     
L          2 2   
Pr          2   
DG          2   
AK           2 2 2 2 
NK          2 2 2 2 
LS          2 2 2 2 
SvS            2 
DS            2 
ZS            2 
MS            2 
FS            2 

ChS            2 
BiS            2 2 
 
Poznámky:  

1. Ve 2. ročníku čtyřletého studia a v  6. ročníku osmiletého studia se 
pro všechny žáky zavádí volitelný předmět základy administrativy 
(ZA). 

2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v  7. ročníku osmiletého studia 
jsou dva volitelné předměty. Jedním volitelným předmětem je 
konverzace v  anglickém jazyce (AK) nebo německém jazyce 
(NK). Druhý předmět si žáci vybírají ze čtveřice latina (L), 
literární seminář (LS), deskriptivní geometrie (DG) a 
programování (Pr). 

3. Ve 4. ročníku čtyřletého studia a v 8. ročníku osmiletého studia 
mají všichni žáci literární seminář (LS). Druhým volitelným 
předmětem je konverzace v cizím jazyce, kterou žáci zvolili již 
v předcházejícím ročníku. Třetí volitelný předmět je volen z 
nabídky společenskovědní  seminář (SvS), seminář z dějepisu 
(DS), seminář ze zeměpisu (ZS), seminář  z matematiky (MS), 
seminář  z fyziky (FS), seminář  z chemie (ChS), seminář  
z biologie (BiS), programování (Pr).  



 9

Nepovinné předměty  
 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6A 

 
V6.B 

 
3.C 

 
V7.A 

 
V8.A 

 
4.C 

R     2    
VV                 2 
SHd    2     
SHh      2     
 
 
Poznámky: 

1. Na škole ještě probíhá výuka nepovinného předmětu náboženství. 
2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v  7. ročníku osmiletého studia si 

mohou žáci jako nepovinný předmět zvolit kterýkoliv z nabídky 
pro druhý volitelný předmět. 

3. V posledním ročníku studia si mohou žáci jako nepovinný předmět 
zvolit kterýkoliv z nabídky pro třetí volitelný předmět. 

 
 
Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů) 
 
V1.A V2.A V3.A V4.A V5.A 1.C 2.C V6.A V6.B 3.C V7.A V8.A 4.C 
30 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

 
 



 10

4. Pracovníci školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 
 
Na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 vyučovalo ve školním roce 
2002/2003 30 učitelů, ke dni 31. 1. 2003 byl ukončen dohodou pracovní 
poměr jedné učitelky. Od 17. 2. 2003 do 30. 6. 2003 zde působily dvě 
učitelky na zástup. 
 
 
 

Aprobovanost výuky na škole 
 
 

Školní rok 2001/2002 Školní rok 2002/2003 
99,64% 99,67% 

 
 
 

Věkové složení pedagogického sboru 
 
 

Věk Školní rok 2002/2003 
do 30 let 4 

30 – 49 let 18 
50 let – důchod 7 

důchodci 2 
 
Průměrný věk pedagogů ve školním roce 2002/2003 byl 43,20 roků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

b) Pedagogický sbor ve školním roce 2002/2003 
 
Jméno ( počet let ped. praxe)                  Aprobace, funkce 
 
 
1. Irena Bachrová   (21)   A, R, Pd   
2. Marie Brabcová   (23)  Č, HV   
3. Jiří Cejpek  (29)   TV, BV, ZA  
4. Iva Doleželová  (8)             Bi, TV   
5. Jaroslav Fikr  (38)   F, Ch, vých. poradce  
6. Jarmila Fryčová  (22)   A, R    
7. Eva Holíková  (10)   M, Ch 
8. Jiří Hort (0)    M, TV   
9. Jana Homolová  (21)   M, Bi  
10. Rudolf Janeček  (14)   M, Z 
11. Jiřina Kácalová (42) (17. 2. – 30. 6.) Č, D 
12. Iva Kašparová  (10)   M, Bi 
13. Eva Kočí Valová  (18)  Č, VV    
14. Dana Komárková  (30)  A, Pd, Č   
15. Marie Kunderová  (24)                           N,R, A   
16. Dagmar Navrátilová  (8)   Č, L    
17. Emilie Nováková  (22)  Pr, IVT   
18. Irena Plachá  (37)   M, F    
19. Lenka Plocková  (15)   Č, N 
20. Ilona Pokorná (3)   Č, OV – ZSV 
21. Marcela Pospíšilová (6)  N, D   
22. Milada Pospíšilová  (29)  Bi   
23. Bohumír Prokop  (30)  A, Pd, N   
24. Richard Smutný  (6)   F, IVT, správce poč. sítě 
25. Kateřina Svobodová  (4)  A, HV    
26. Jaroslava Šurdová  (22)  Č, D 
27. Martina Trčková (3)  (1.8. - 31. 1.) Č, D 
28. Aleš Trojánek (23)   M, F, ředitel školy  
29. Petr Vrána  (13)   M, F    
30. Marcela Zralá  (17)   M, Bi, zást. ředitele  
31. Eva Žáková (30)   R, TV    
 
Externí učitelka (17. 2. – 30. 6.)  
1. Ivana Vaňková  (8)   Č, D 



 12

c) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2002/2003 
 
1. Marie Syslová   sam.  referentka   
2. František Dvořák   školník, topič   
3. Lenka Dvořáková   uklízečka   
4. Jarmila Dvořáková   uklízečka   
5. Jarmila Dvořáková ml.  uklízečka  
6. Drahomíra Havlíčková  uklízečka   
7. Miluše Požárová   uklízečka   

 
 
 
 
d) Celkový přehled úvazků ve škol. roce 2002/2003 

 
Vp - vyučovací povinnost   PP - povinný předmět 
Ph – počet přidělených hodin  VP - volitelný předmět 
Pp - počet přesčasů       NP - nepovinný předmět 
 
 
 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Irena Bachrová 21 23 2 23-A 0 0 
2 Marie Brabcová 21 19 0 14-Č,3-HV 2-LS 0 
3 Jiří Cejpek 21 22 1 10-TV 12-ZA 0 
4 Iva Doleželová 21 14 0 10-TV,2-Bi 0 2-SH 
5 Jaroslav Fikr 18 18 0 16-Ch 2-ChS 0 
6 Jarmila Fryčová 21 24 3 20-A 4-AK 0 
7 Eva Holíková 21 23 2 9-M,14-Ch 0 0 
8 Jiří Hort 21 21 0 6-M,13-TV 0 2-SH 
9 Jana Homolová 21 23 2 13-M,8-Bi 2-MS 0 
10 Rudolf Janeček 21 24 3 22-Z 2-ZS 0 
11 Iva Kašparová 21 22 1 16-M,6-Bi 0 0 
12 Eva Kočí Valová 21 22 1 4-Č,16-VV 0 2-

VV 
13 Dana Komárková  21 23 2 19-A 4-AK 0 
14 Marie Kunderová 21 23 2 18-N,3-A 2-NK 0 
15 Dagmar 

Navrátilová 
21 22 1 14-Č 4-L,4-LS 0 



 13

16 Emilie Nováková 21 22 1 18-IVT,2-VV 2-Pr 0 
17 Irena Plachá 21 6 0 6-F 0 0 
18 Lenka Plocková 21 20 0 18-N 2-NK 0 
19 Ilona Pokorná 21 23 2 4-Č,4-OV,13-

ZSV 
2-SvS 0 

20 Marcela 
Pospíšilová 

21 23 2 15-N,6-D 2-NK 0 

21 Milada Pospíšilová 21 22 1 18-Bi 4-BiS 0 
22 Bohumír Prokop 21 21 0 10-A,9-N 2-NK 0 
23 Richard Smutný 21 16 0 14-F,2-IVT 0 0 
24 Kateřina 

Svobodová 
21 22 1 11-A,11-HV 0 0 

25 Jaroslava Šurdová 21 22 1 12-Č,6-D 2-LS,2-
DS 

0 

26 Martina Trčková 21 23 2 9-Č,14-D 0 0 
27 Aleš Trojánek 4 4 0 2-F 2-FS 0 
28 Petr Vrána 21 21 0 9-M,12-F 0 0 
29 Marcela Zralá 10 12 2 10-M 2-DG 0 
30 Eva Žáková 21 21 0 19-Tv 0 2-Rj 
 
Poznámky: 
 
 1. Ke dni 31. 1. 2003 byl ukončen dohodou pracovní poměr Martiny 

Trčkové. 
 2. Od 17. 2. 2003 došlo k následujícím změnám v úvazcích : 
 
 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Marie Brabcová 21 20 0 14-Č,3-HV,1-OV 0 0 
2 Dagmar Navrátilová 21 24 3 14-Č,2-OV 4-L,4-LS 0 
3 Lenka Plocková 21 25 4 5-Č,18-N 2-NK 0 
4 Ilona Pokorná 21 24 3 8-Č,1-OV,13-ZSV 2-SvS 0 
5 Jiřina Kácalová 21 12 0 12-D 0 0 
 Externí učitelka       
1 Ivana Vaňková 22 2 0 2-D 0 0 
        



 14

5. Přijímací řízení do gymnázia 
 
 
 
Přijímací   řízení  se   řídilo   vyhláškou   č. 10   MŠMT  ze   dne   6. 1. 1997  
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřizovaných státem.  
 
Termín přijímacích zkoušek pro uchazeče do čtyřletého studia byl  stanoven 
na  pondělí 14. 4. 2003. Ve stejný den konali přijímací zkoušky i žáci, kteří 
se hlásili do osmiletého  studia.  Pro uchazeče o čtyřleté studium nebyl 
stanoven druhý termín. 
 
Všichni uchazeči o studium se podrobili přijímací zkoušce. Ta se v případě 
zájemců o čtyřleté studium skládala z diktátu, jazykového rozboru  
a z matematiky. Pro uchazeče o osmileté studium byla ještě rozšířena o test 
všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
 
Z 35 uchazečů o čtyřleté studium se jedna uchazečka nedostavila 
k přijímacím zkouškám, ze zbylých 34 bylo přijato 30 žáků. Jeden uchazeč 
nesplnil kritéria přijímacího řízení.  
 
O osmileté studium byl tradičně značný zájem. K přijímacím zkouškám 
bylo přihlášeno 55 uchazečů, jedna uchazečka se ke zkouškám nedostavila. 
Po přijímacích zkouškách a odvolacím řízení bylo do budoucího prvního 
ročníku osmiletého studia přijato 30 žáků. 



 15

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

a) Studijní výsledky ve školním roce 2002/2003 
Za 1. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
prospěch 

Počet žáků 
s  

vyznam. 

Počet žáků 
s 

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,51 16 0 0 
V2. A 30 1,52 19 0 0 
V3. A 29 1,56 8 0 0 
V4. A 29 1,86 3 1 0 
V5. A 26 1,67 9 0 0 
1. C 32 1,67 10 1 0 

V6. A 26 2,05 3 0 0 
V6. B 26 1,99 5 2 0 
2. C 28 2,13 3 1 0 

V7. A 32 1,81 12 1 0 
3. C 31 1,85 7 0 0 

V8. A 30 1,61 13 0 0 
4. C 31 1,85 6 0 0 

 
Za 2. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
pospěch 

Počet žáků 
s  

vyznamen. 

Počet žáků 
s  

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,54 14 0 0 
V2. A 30 1,51 15 0 0 
V3. A 29 1,59 8 0 0 
V4. A 29 1,88 7 0 0 
V5. A 26 1,68 10 0 0 
1. C  32 1,64 8 0 0 

V6. A 26 1,92 4 0 0 
V6. B 26 2,00 3 1* 0 
2. C 28 2,14 3 0 0 

V7. A 32 1,73 11 1 0 
3. C 31 1,81 9 0 0 

V8. A 30 1,62 14 0 0 
4. C 31 1,85 7 0 0 



 16

Po opravných zkouškách a po zkouškách v náhradním termínu jsou ve výše 
uvedené tabulce (ve sloupcích „Počet žáků s nedost.“ a „Počet žáků s odlož. 
klasifikací“) nuly. 
* Opravná zkouška proběhne 29. 9. 2003. 
   
b) Absence ve školním roce 2002/2003 
 
 

 1. pololetí 2. pololetí 
celkem průměr neoml. průměr celkem průměr neoml. průměr 

V1. A 848 28,27 0 0 1931 64,37 0 0 
V2. A 787 26,23 0 0 1588 52,93 0 0 
V3. A 764 26,35 0 0 1216 41,93 0 0 
V4. A 872 30,07 0 0 1456 50,21 0 0 
V5. A 1120 43,08 0 0 1778 68,34 0 0 
1. C 958 29,94 0 0 1560 48,75 0 0 

V6. A 1099 42,27 0 0 1715 65,96 0 0 
V6. B 910 35,00 0 0 1733 66,65 0 0 
2. C 1080 38,57 0 0 1632 58,29 0 0 

V7. A 1781 59,37 55 1,83 2831 91,32 33 1,07 
3. C 1515 48,87 0 0 1893 61,07 0 0 

V8. A 1483 49,43 0 0 1664 55,48 0 0 
4. C 1583 51,07 0 0 1933 62,36 0 0 
Celk. 14800 39,05 55 0,15 22930 60,34 33 0,09 

 
 
 
c) Hodnocení chování ve školním roce 2002/2003 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 9 48 
pochvala ředitele školy 0 16 
důtka třídního učitele 4 4 
důtka ředitele školy 1 1 
 Chování - uspokojivé  1 0 
 Chování – neuspokojivé 1 1 



 17

d) Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2002/2003 
 
V tomto školním roce maturovalo  31 studentů čtyřletého studijního cyklu 
ze  třídy  4. C a 30 studentů osmiletého studijního cyklu ze třídy V8. A. 
Všichni studenti byli k maturitní zkoušce připuštěni. 
 
 Maturitní komise ve 4 .C 
Předseda: PhDr. Hana Vencelidesová (Gymnázium Žďár nad Sázavou) 
Místopředsedkyně: Mgr. Marcela Pospíšilová 
Třídní učitelka: PhDr. Dana Komárková 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve 4. C 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 31 14 10 6 1 - 1,81 
Anglický jazyk 18 3 8 6 1 - 2,28 
Německý jazyk 13 3 9 1 - - 1,85 
Základy společenských věd 7 5 - 2 - - 1,57 
Dějepis 6 3 3 - - - 1,50 
Zeměpis 5 2 - 3 - - 2,20 
Matematika 7 3 3 1 - - 1,71 
Fyzika 3 3 - - - - 1,00 
Chemie 13 11 1 1 - - 1,23 
Biologie 18 8 4 6 - - 1,89 
Výtvarná výchova 3 2 1 - - - 1,33 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,78 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 15 
Prospěl 16 
Neprospěl 0 
 
 
 
 
 



 18

 Maturitní komise ve V8. A 
Předseda: Mgr. Eva Čepeláková (Gymnázium Žďár nad Sázavou) 
Místopředsedkyně: Mgr. Jaroslava Šurdová 
Třídní učitelka: PaedDr. Eva Kočí Valová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve V8. A 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 30 21 6 2 1 - 1,43 
Anglický jazyk 23 14 5 3 1 - 1,61 
Německý jazyk 7 5 2 - - - 1,27 
Základy společenských věd 9 5 2 2 - - 1,67 
Dějepis 10 7 2 1 - - 1,40 
Zeměpis 4 2 1 - 1 - 2,00 
Matematika 9 6 3 - - - 1,33 
Fyzika 7 7 - - - - 1,00 
Chemie 3 3 - - - - 1,00 
Biologie 9 5 2 2 - - 1,67 
Výtvarná výchova 8 6 1 1 - - 1,38 
Hudební výchova 1 1 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,46 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 22 
Prospěl 8 
Neprospěl 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

Uvádíme  rovněž témata pro maturitní písemnou práci z českého jazyka, 
kterou většina studentů napsala v řádném termínu. Jedna studentka ze 4. C 
psala písemnou maturitní práci v náhradním termínu. 
 
 
 
 

Témata pro písemnou maturitní práci z českého jazyka 
Školní rok 2002 /2003 – řádný termín 

 
1. „Klidn ě můžete spočítat, kolik je v jablku jadérek, ale už ne kolik 

je v jadérku jablek.“ Ken Kesey  
Úvaha o prospěchu a následných možných negativech či zneužití 
objevů v oblasti vědy a techniky. 

 
2. „Víme příliš mnoho, a umíme příliš málo.“ Erich Maria 

Remarque: Tři kamarádi   
Úvaha o společnosti na začátku třetího tisíciletí. 

 
3. „Změna je elixírem lidské existence a typickým rysem lidstva je 

čelit překážkám. Jsme zvířata do nepohody, nejhodnější děti každé 
katastrofy. Z evolučního hlediska je člověk nejschpnější života, 
když nastanou ty nejhorší časy.“ Robert Ardey 
Volný slohový útvar (např. esej, úvaha, dopis, vypravování, ...) 
o jednání člověka (lidstva) v krizových okamžicích. 

 
4. „Svět je krásná kniha, ale málo užitečná tomu, kdo ji nedovede 

číst.“ Carlo Goldoni 
Z mých výletů a cest. Vypravování nebo reportáž. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

Témata pro maturitní písemnou práci z českého jazyka 
Školní rok 2002/2003 – náhradní termín 

 
1. „Mladí potřebují radost a lásku, dospělí práci a přátelství, staří mír 

a pokoj.“ Konfucius 
Úvaha o spokojeném a naplněném životě. 

 
2. „Být chudý uprostřed bohatství, to je ten nejhorší druh nouze.“ 

Seneca Mladší 
Volný slohový útvar o hodnotách v lidském životě. 

 
3. laskavý jan amos komenský 

dovedl slova jako krásné kvítí sázet 
říkal nám buďte ratolestí u studnic 
buďte ratolestí rostoucí až na zeď 
   Jan Skácel 
Projev na rozloučenou s profesory a studenty po absolvování 
gymnázia. 

 
4. „Člověk vítězí. Nad člověkem.“ Stanislav Jerzy Lec 

Vypravován s charakteristikou člověka, který na mě zapůsobil. 
 



 21

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 
Český jazyk 
 
V okresním kole olympiády z českého jazyka v nižší kategorii obsadila 
Radka Vítková z V 4. A  4. - 6. místo a Petra Kundeliusová z V 3. A       
18.- 21. místo ze 37 soutěžících. Ve vyšší kategorii pak obsadila Martina 
Zapletalová z V5. A 6. místo a Jana Mahelová z V6. B  8. – 10. místo z 20 
soutěžících. 
 
V okrskovém kole recitační soutěže soutěžili 4 žáci. 
 
 
Anglický jazyk 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii I. B soutěžilo 14 
žáků. Martin Roháček (V2. A) postoupil do okresního kola, kde obsadil 
vynikající  3. místo. 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii II. B soutěžilo 7 
žáků. Jakub Prášek (V4. A) postoupil do okresního kola, kde obsadil 
vynikající  2. místo a účastnil se též  krajského kola. 
 
Školní kolo konverzační soutěže v AJ proběhlo rovněž v kategorii pro 
studenty SŠ a zúčastnilo se ho 9 studentů. V této kategorii reprezentovali 
školu v okresním kole Jiří Košťál  z V7. A (umístil se na 7. místě) a Zuzana 
Trojanová z 2. C (obsadila 10. místo). 
 
 
Německý jazyk 
 
Martina Bdinková (V7. A) zvítězila  v okresním kola konverzační soutěže 
v NJ v kategorii pro studenty 1. – 3. ročníků SŠ a v krajském kole obsadila 
výborné   7. místo.                                             
 
 



 22

Dějepis 
 
Školního kola Soutěže mladých historiků se zúčastnilo 7 žáků nižšího 
gymnázia. V okresním kole reprezentovali školu Ladislav Robotka (obsadil 
5. – 6. místo) a Lucie Sedláková obsadila 24. místo (oba z V3. A). 
 
 
Zeměpis 
 
V zeměpisné olympiádě ze školního kola do okresního postoupili čtyři žáci 
- Jiří Teplý ze 4. C (2. místo v kategorii D v okresním kole a 5. místo 
v krajském kole), Ladislav Robotka z V3. A (9. místo v kategorii C), Pavel 
Horký z V2. A (4. místo v kategorii B) a Tereza Malášková z V1. A (9. 
místo v kategorii A). Družstvo žáků ze tříd V3. A, V5. A a 1. C se zapojilo 
do soutěže EUROREBUS, ve které se zúčastnili veřejného celostátního kola 
v Praze. 
 
 
Matematika 
 
V soutěži Matematický klokan (pro žáky nižšího gymnázia) se zúčastnilo 
v kategorii Benjamín 45 žáků a v kategorii Kadet 14 žáků. Školního kola 
v soutěži Matematický klokan (pro žáky vyššího gymnázia) se v kategorii 
Junior zúčastnilo 44 žáků a v kategorii Student 21 žáků.  
Do Pythagoriády se zapojilo 15 žáků V2. A a 27 žáků třídy V1. A. 
Nejlepší výsledky v  matematické olympiádě (MO) v  jednotlivých 
kategoriích jsou tyto: v kategorii Z6 v okresním kole obsadil Jaromír 
Karmazín (V1. A) a Pavel Říha (V1. A) 1. – 7. místo a Adam Fiala (V1. A) 
8. – 10. místo, Radovan Plocek (V3. A) a Martina Pospíšilová (V3. A) 
v kategorii Z8 obsadili v okresním kole 2. – 6.  místo, Tereza Vaňková 
(V5. A) v kategorii C získala v krajském kole 27. – 30. místo a Josef Janák  
(V8. A) obsadil v krajském kole v kategorii A 12. – 13. místo.  
 
 
Fyzika   
 
Nejlepší    výsledek   ve   fyzikální   olympiádě je 20. místo Romana 
Horkého (V5. A) v krajském kole fyzikální olympiády v kategorii  D. Této 



 23

soutěže se v krajském kole účastnili též Stanislav Jaša (V5. A) v kategorii D 
a Josef  Janák (V7. A) v kategorii B.  
 
 
Chemie 
 
V chemické olympiádě (ChO) dosáhli nejlepších výsledků dvě žákyně: 
Vlasta Rosová z 3. C obsadila  9. místo a Kateřina Hamříková 11. místo 
v krajském kole ChO  kategorie B.  
 
 
Biologie 
 
V biologické olympiádě kategorie B obsadil v krajském kole 8. místo 
Vítězslav Plocek z V6. B. Radovan  Plocek z  V3. A  byl na 2. místě 
v okresním  kole v kategorii  C  a  v krajském  kole   obsadil výborné 
3. místo. V kategorii C rovněž dobře reprezentovala Lucie Sedláková 
z V3. A a obsadila 10. místo v okresním kole. V  okresním  kole  
v  kategorii D jsme měli 3 soutěžící z V1. A, které se umístily následovně: 
Veronika Bartáková 6. – 7. místo, Lucie Necidová 17. – 18. místo a Klára 
Katolická 21. – 22. místo.  
 
 
Tělesná výchova 
 
V letošním školním roce jsme se v rámci ASŠK zúčastnili 30-ti sportovních  
soutěží: 14 jich bylo v rámci okrsku Velké Meziříčí, 10 okresních,               
2 regionální, 4 ostatní. Celkem soutěžilo 297 žáků. 
 
K nejlepším výsledkům patří: 
3. místo v regionálním kole v odbíjené chlapců 
2. místo v regionálním kole v přespolním běhu chlapců 
Uspořádali jsme okresní kolo v odbíjené chlapců, okrskové kolo v odbíjené  
chlapců a dívek, okrskové kolo v košíkové chlapců. 
 
 
 
 



 24

8. Přehled hlavních událostí a aktivit 
 
 

a) Organizace školního roku 
 
Začátek školního roku …………………………………………… 2. 9. 2002 
Ukončení 1. pololetí ……………………………………………. 30. 1. 2003 
Zahájení 2. pololetí ………………………………………………. 3. 2. 2003 
Konec vyučování ve 2. pololetí………………………………… 27. 6. 2003 
 
 Prázdniny 
 
Podzimní …………………………………..………… 29. 10. a 30. 10. 2002 
Vánoční ……………………………………….…. 23. 12. 2002 –3. 1. 2003 
Pololetní …………………………………………………..……. 31. 1. 2003 
Jarní …………………………………….…………… 10. 2.  –  16. 2. 2003 
Velikonoční …………………………………………..... 17. 4. – 18. 4. 2003 
Hlavní …………………………………………….……. 30. 6. – 31. 8. 2003 
 
 Maturitní zkoušky 
 
Písemná zkouška z českého jazyka …………………….………. 2. 4. 2003 
Písemná zkouška z českého jazyka – náhradní termín …...…….. 16. 4. 2003 
Ústní zkoušky ………………………………………….. 19. 5. – 22. 5. 2003 
  
 Přijímací zkoušky 
 
Čtyřleté studium ………....……………………………………    14. 4. 2003 
  
Osmileté studium …………………………..…………………. 14. 4. 2003 
 
 
 
 
 
 



 25

b) Kalendárium 
 
Září  
 
6. 9.   beseda žáků 3. roč. a budoucích maturantů se studenty VŠ 

a VOŠ 
13. 9.  koncert skupiny Za5kvintet a vernisáž výstavy výtvarných 

prací žáků našeho gymnázia ve Velké Bíteši 
13. 9. – 19. 9. výstava výtvarných prací žáků našeho gymnázia ve Velké 

Bíteši 
19. 9. – 21. 9. kulturně historická exkurze žáků V8. A do Polska – 

Krakow, Wieliczka, Osvětim 
24. 9.  zahájení čtrnáctidenního výměnného pobytu  německých 

studentů z partnerského  gymnázia  ve Weilheimu 
  účast družstva chlapců a dívek v okresním kole soutěže 

v atletických disciplínách 
 zájezd do divadla Husa na provázku na divadelní 

představení „Babička“ (4. C a V7. A) 
25. 9. zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení  

„Na správné adrese“ (V8. A a V7. A) 
26. 9. účast družstva chlapců v okrskovém kole v kopané SŠ 
 filmové představení „Pornografický vztah“ – filmový klub 
 
 
Říjen 
 
1. 10. účast družstva chlapců v okresním kole v kopané SŠ 
  účast žáků nižšího gymnázia v okrskovém kole 

v přespolním běhu 
4. 10.   účast žáků vyššího gymnázia v  okrskovém kole 

v přespolním běhu 
5. 10.  ukončení výměnného pobytu německých studentů 
9. 10.  účast družstev chlapců i dívek v okresním kole 

v přespolním běhu 
10. 10. účast družstva chlapců v okrskovém kole v košíkové  
15. 10.  účast družstva chlapců v regionálním kole v přespolním 

běhu 
17. 10.  exkurze žáků V4. A v rámci projektu Socrates do Telče 



 26

18. 10. účast družstva mladších žáků v okrskovém kole v malé 
kopané 

24. 10.  účast družstva mladších žákyň v okrskovém kole  
v házené – Novinářský kalamář 

27. 10. filmové představení „Spalovač mrtvol“ – filmový klub 
31. 10.       zájezd Hudební mládeže na koncert České filharmonie 

v Rudolfinu           
 
Listopad 
 
1. 11.  účast mladších žáků v šachovém turnaji pořádaném DDM 
 filmové představení „Amélie z Montmartru“ pro žáky 

V3. A – 4. C 
1. 11. – 5. 11. poznávací zájezd studentů do Anglie 
4. 11. zahájeno bruslení v rámci výuky TV 
6. 11. výchovný koncert „Nostalgie s Karlem Krylem“ pro žáky 

V6. A – 4. C 
 zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 

„Ifigenia v Aulidě“ (V8. A a V7. A) 
11. 11. exkurze studentů tříd V6. A, V6. B a 2. C do podniku 

Auto Škoda v  Mladé Boleslavi 
9. 11. účast družstva chlapců v okresním kole SŠ ve volejbale 
13. 11.  plenární schůze a třídní schůzky Unie rodičů ČR 
14. 11. účast družstva dívek v okrskovém kole SŠ ve volejbale 
  stužkovací večírek žáků 4. C 
18. 11.  zahájení prací na nástěnných malbách v Jupiter clubu   
21. 11.  účast družstva chlapců v turnaji 17. listopadu - odbíjená 

stužkovací večírek žáků V8. A 
20. 11. „Odpoledne otevřených dveří“ 
25. 11. přednáška prof. RNDr. Jana Novotného, CSc. „Mach, 

Gödel a rotující vesmír“ pořádaná ve spolupráci s JČMF 
26. 11. účast družstva chlapců v okrskovém kole ve stolním tenisu 
 účast pětičlenného družstva chlapců v šachovém turnaji 

SŠ 
27. 11. – 28. 11. prezentace školy na Festivalu vzdělávání ve Žďáru nad 

Sázavou 
28. 11.  filmové představení „Život v oblouznění“ – filmový klub 
  účast družstva dívek v okresním turnaji v odbíjené 



 27

pořádání okresního turnaje v odbíjené chlapců, účast 
družstva chlapců v tomto turnaji 
 

Prosinec 
 
2. 12.  kulturně historická exkurze třídy V4. A v rámci projektu 

Socrates do Brna 
3. 12.  exkurze žáků V5. A do Vídně 
 ukončení prací na nástěnných malbách v Jupiter clubu   
4. 12. zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 

„Muzikantská Liduška“ (V8. A a V7. A) 
 kulturně historická exkurze třídy V4. A v rámci projektu 

Socrates do Prahy 
5. 12. účast družstva chlapců v regionálním kole v odbíjené 
11. 12.  školní kolo olympiády z Č 
  účast v okresním kole turnaje stolních tenistů 
  zájezd do Městského divadla v Brně na divadelní 

představení „Sluha dvou pánů“ (žáci vyššího gymnázia) 
12. 12.  exkurze žáků 2. C do Vídně 
  ukončeno bruslení v rámci výuky TV 
13. 12.  kulturně historická exkurze třídy V4. A v rámci projektu 

Socrates do Brna 
18. 12.  přednáška a beseda o rodičovství pro dívky maturitních 

tříd 
19. 12.  tradiční školní vánoční besídka 
  filmové představení „Otesánek“ – filmový klub 

beseda Policie ČR o možnostech práce u policie pro žáky 
3. a 4. ročníků 

 20. 12.  filmové představení „Čistá duše“ pro žáky V5. A – 4. C 
 
 
Leden 
 
8. 1. školní kolo konverzační soutěže v NJ pro studenty V5. A 

– 3. C 
10. 1. klauzurní část MO kategorie A 
20. 1. – 25. 1. lyžařský výcvikový kurz třídy V2. A na Fajtově kopci 



 28

20. 1.  zájezd do Městského divadla v Brně na divadelní 
představení „Brouk v hlavě“ (žáci vyššího gymnázia) 

  filmové představení „Modrý samet“ – filmový klub 
21. 1. přednáška p. Makovičky pro studenty V5. A a 1. C         

na téma „AIDS, sex a vztahy mezi lidmi“ 
22. 1.  školní kolo konverzační soutěže v A kategorie SŠ 
 zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 

„Kabaret“ (V8. A a V7. A) 
23. 1. školní kolo konverzační soutěže v AJ pro žáky V3. A a 

V4. A – kategorie II. B 
24. 1.  beseda o USA s p. Hladíkovou pro V8. A a 4. C 
28. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro žáky V1. A a 

V2. A – kategorie I. B 
klauzurní část MO kategorie B a C 

29. 1. účast družstva mladších žáků v okrskovém kole v malé 
kopané 

 
 
Únor 
 
5. 2.  účast v okrskovém kole ve vybíjené mladších žáků, 
  školní kolo recitační soutěže pro žáky nižšího gymnázia 
6. 2.   účast v okrskovém kole ve vybíjené mladších žákyň 
8. 2.  tradiční Studentský ples gymnázia 
19. 2.  promítání filmu „Jugoslávie“ a následná beseda  ve 

spolupráci s nadací Člověk v tísni pro třídy 3. C a V7. A 
 testy profesní orientace pro zájemce V7. A 
18. 2.  školní kolo ZO kategorie B, C 
25. 2.   školní kolo ZO kategorie A 
26. 2.   školní kolo ZO kategorie D 
27. 2.  filmové představení „Krátký film o lásce“ – filmový klub 
17. 2. – 22. 2. lyžařský výcvikový kurz studentů V5. A v Čenkovicích 
22. 2. – 28. 2.  lyžařský výcvikový kurz studentů 1. C v Čenkovicích 
 
   
Březen 
 
3. 3.   školní kolo BiO kategorie C 



 29

4. 3.  účast družstva chlapců v okresním kole ve florbalu 
4. 3. – 30. 3. výstava výtvarných prací „Atlantida“ v Synagoze 
5. 3.  testy profesní orientace pro některé žáky 3. C 
7. 3.  školní kolo ChO kategorie B 
11. 3.  zájezd na koncert SOČRu do Prahy 

beseda „Negativní vliv drog na životní styl a zdraví 
mládeže“ pro třídy V3. A, V4. A, V5. A a 1. C 

13. 3.   školní kolo ChO kategorie C 
14. 3.  filmové představení „Dvě věže“ pro třídy V1. A – 2. C 
18. 3.  koncert klavíristky Jitky Čechové pro všechny třídy 
19. 3.   školní kolo SOČ 

třídní schůzky pro rodiče žáků maturitních tříd, 
zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 
„Večer tříkrálový“ (V8. A a V7. A) 

21. 3.  mezinárodní matematická soutěž Klokan 
beseda s p. Ilonou Smejkalovou o televizní tvorbě pro 
třídy V4. A, V7. A a 3. C 

24. 3.  fyzikální exkurze třídy V4. A do JE Dukovany  
27. 3.  filmové představení „Bratříčku, kde jsi?“ – filmový klub, 
 odjezd 4 učitelů na pracovní schůzku škol zapojených    

do projektu Socrates do finského města Oulu 
  
                             V průběhu března probíhaly testy Maturita nanečisto.

  
 
Duben 
 
2. 4.  filmové představení „Ptačí svět“ pro třídy V1. A – 2. C 
  písemná maturitní zkouška z Č 
 chemická exkurze V7. A a 3. C do pekárny a pivovaru      

v Jihlavě 
3. 4. návrat 4 učitelů z pracovní schůzky škol zapojených       

do projektu Socrates z finského města Oulu 
4. 4. beseda o Novém Zélandu s M. Klusákovou pro V8. A       

a  4. C 
8. 4.  účast družstev dívek a chlapců v okrskovém kole ZŠ        

ve volejbale 
 promítání filmu „Investoři chudoby“a následná beseda   ve 

spolupráci s nadací Člověk v tísni pro třídy 3. C a V7. A 



 30

  9. 4.   třídní schůzky Unie rodičů ČR pro V1.  A – 3. C 
10. 4.  kulturně historická exkurze V2. A do Kutné Hory 
  zájezd do divadla Laterna Magica na představení 

„Sgraffitti“ (V8. A a žáci vyššího gymnázia) 
11. 4.  zájezd do divadla Husa na provázku na divadelní 

představení „Alchymista“ (3. C a V7. A) 
14. 4.   přijímací zkoušky 
  filmové představení „Rok ďábla“ pro V3. A – 3. C 
15. 4.   účast družstva chlapců v okresním kole SŠ v malé kopané, 
  zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 

„Milá ček Célimare“ (V8. A a V7. A) 
 zájezd do Národního divadla na divadelní představení 

„Maryša“ (V6. B a 2. C) 
16. 4. písemná maturitní zkouška z Č – náhradní termín 
 zájezd do Janáčkova divadla na operu „Rusalka“ (nižší      

i vyšší gymnázium ) 
23. 4. kulturně historická exkurze V5. A do Moravského 

Krumlova, Náměště nad Oslavou a Kralic, 
 školní kolo BiO kategorie D, 
 účast družstva dívek v okresním kole ZŠ v odbíjené 
24. 4. účast družstva chlapců v okresním kole ZŠ v odbíjené, 

 filmové představení „Než se setmí“ – filmový klub 
29. 4. botanická exkurze V4. A v rámci projektu Socrates         

do Balinského údolí  
30. 4. zájezd do Horáckého divadla na divadelní představení 

„Milá ček Célimare“ (V8. A a V7. A) 
 
 
Květen 
 
7. 5.   ukončení vyučování ve třídách V8. A a 4. C (poslední 

zvonění) 
8. 5. recitace k pietnímu aktu 
11. 5.  recitace při příležitosti zahájení výstavy ke 100. výročí 

činnosti včelařské organizace 
13. 5. kulturně historická exkurze třídy V3. A do Prahy 
14. 5. kulturně historická exkurze třídy V1. A do Tábora             

a  na zámek Kratochvíle 



 31

16. 5.  kulturně historická exkurze třídy 1. C do Kralic, Náměště 
nad Oslavou a Mohelna 

19. 5. filmové představení „Perníková věž“ pro V3. A – 3. C 
19. 5. – 23. 6. výstava maturitních prací na půdě gymnázia 
23. 5.   filmové představení „Alexandr Rublev“ – filmový klub 
25. 5.  odjezd žáků na výměnný pobyt do Weilheimu 
28. 5. botanická exkurze tříd V5. A, 1. C a některých žáků 2.      

a 3. ročníků do Průhonic spojená s návštěvou divadelního 
představení „Pygmalion“ v  divadle ABC 

 
 
Červen 
 
2. 6.  účast žáků na běhu Terryho Foxe 
3. 6.  zájezd do divadla Husa na provázku na divadelní 

představení „Babička“ (V2 A a část V3. A) 
7. 6.  návrat žáků z výměnného pobytu ve Weilheimu 
15. 6.  koncert studentské vokální skupiny ZA5KVINTET pro 

velkomeziříčskou veřejnost na zámku 
16. 6. – 20. 6. sportovně turistický kurz tříd V7. A a 3. C 
20. 6. chemická exkurze V3. A do Poexu ve Velkém Meziříčí 
24. 6. exkurze tříd V6. A, V6. B a 2. C do ZOO a katakomb 

v Jihlavě 
26. 6.  výchovný koncert o vzniku rock´n´rolu a vývoji rockové 

hudby 
  koncert studentské vokální skupiny ZA5KVINTET pro 

velkomeziříčskou veřejnost v aule gymnázia 
 
 
Srpen 
 

Nátěr části střechy a části oken budovy gymnázia, 
dobudování multimediální učebny, zařízení kuchyněk do 
sborovny a do klubovny apod. 
 
Příprava nového školního roku 
 
 



 32

 
9. Zahraniční spolupráce 

 
 

Studentský výměnný pobyt 
 
Ve školním roce 2002/2003 se uskutečnil jubilejní, desátý ročník 
studentských výměnných pobytů, které organizují naše gymnázium             
a bavorské Gymnasium Weilheim i. OB.  
 
V letošním roce se do výměny zapojilo 30 studentů tříd V 6. A, V 6. B        
a  2. C. 
 
Během podzimní části (24. 9. – 5. 10. 2002) pobývalo na našem gymnáziu 
26 německých studentů společně se svými  učiteli, paní Monikou 
Weberovou  a panem Stefanem Kratzerem. Pro naše hosty jsme připravili 
bohatý program – výuku ve škole (úvod do českého jazyka, hodiny reálií, 
hudební a výtvarné výchovy, tělesné výchovy), prohlídku města a zámku, 
výlety (Moravský kras, Brno, hrad Pernštejn). Zajímavým bodem programu 
byla návštěva tanečního kursu. Volný čas trávili studenti a učitelé se svými 
hostitelskými rodinami. 
 
V době od 24. 5. do 6. 6. 2003 se uskutečnil pobyt českých studentů 
s pedagogickým doprovodem (Lenka Plocková, Ilona Pokorná) v Bavorsku. 
Program, na jehož přípravě se v nebývalé míře podíleli kromě učitelů sami 
studenti a jejich rodiče, byl velmi pestrý. Kromě již tradičních výukových 
hodin (němčina, historie, výtvarná a hudební výchova, tělesná výchova, 
praktická cvičení z fyziky a chemie) se naši studenti zúčastnili zajímavých 
exkurzí (Sparkasse Weilheim, prodejna Mercedes Medele, pivovar 
Dachsbräu). Jako obvykle byly připraveny výlety mimo obvod města 
Weilheimu: dvoudenní výlet do Alp spojený s přenocováním 
v Jugendherberge (mládežnické ubytovně), do Mnichova (prohlídka města, 
Deutsches Museum), na zámek Neuschwanstein, spojený s legendární 
postavou bavorského krále Ludvíka II. Velmi zajímavý byl půlden strávený 
v městečku Dießen. Kromě prohlídky města, včetně keramické a cínařské 
dílny, se uskutečnil tradiční bavorský večer s místním národopisným 
souborem (hra na alpské rohy, bavorské tance, kulinářské speciality). 
 



 33

Právě uplynulý desátý ročník studentských výměnných pobytů opět ukázal, 
jak jsou akce tohoto typu pro mladé lidi důležité a přínosné.  
 
Předně jde o zcela nepochybné (a průběžně pozorovatelné) zlepšení 
konverzační zběhlosti v obou ke komunikaci používaných jazycích, 
němčině i angličtině. Studenti jsou vrženi do prostředí, kde jim nic jiného 
než komunikovat cizojazyčně ani nezbývá. U některých studentů je taková 
praxe o to důležitější, že jejich jazykové schopnosti jsou sice dostačující, ale 
aktivnímu zapojení se do hovoru či diskuse brání přehnaný ostych nebo 
perfekcionismus. Výsledky po pouhých čtrnácti dnech pak mohou být 
překvapivé. 
 
Užitečnost výměnných pobytů ovšem nelze zužovat jenom na stránku 
jazykovou. Pobyt v partnerské rodině, německé i české, umožní studentu-
hostovi poznávat život a kulturu druhého národa ve velké komplexnosti a 
bez předstírání. To sice někdy může způsobit jistou ztrátu iluzí, na druhé 
straně to však určitě vede zároveň k odbourání stereotypů, zjednodušených 
představ a předsudků, mnohdy hluboce zakořeněných. Pokud máme (a 
chceme) s našimi německými (a ostatními evropskými) přáteli vytvářet 
jedno velké společenství, nikoli jen ekonomické, ale i kulturní, je takovéto 
odbourávání nejenom užitečné, nýbrž i nezbytné. 
 
Myslím si, že již z výše uvedených důvodů si výměnné pobyty zaslouží, aby 
byly i nadále podporovány a rozšiřovány.  
 
Mgr. Lenka Plocková, organizátorka studentských výměnných pobytů 
 
 

Druhý rok projektu spolupráce škol Socrates – Comenius 1 
We all live under the same sky 

 
Ve školním roce 2002/2003 pracovalo na naší škole v rámci různých aktivit 
projektu 10 učitelů a 46 žáků. Studenti projektové třídy V4.A se věnovali 
projektu především v občanské výchově, zeměpisu, hudební výchově, 
biologii, chemii, fyzice, ale i v českém jazyce, dějepisu, angličtině, 
informační a výpočetní technice a výtvarné výchově. Výsledky jejich 
činnosti jsou vystaveny na webových stránkách comenius.gvm.cz, které jsou 
součástí společných webových stránek všech šesti škol z pěti zemí 



 34

zúčastněných v projektu. Adresa těchto společných stránek je 
www.iesmv.com/comenius11. 
 
Na přelomu března a dubna tohoto roku se konala druhá projektová schůzka 
ve finském Oulu, jejímiž hostiteli byly obě partnerské školy – Kastelli a 
Maikkula. Této schůzky se zúčastnili čtyři učitelé gymnázia zapojení 
v projektu. Setkání zástupců partnerských škol významně přispělo 
k dalšímu rozvoji projektu.  
 
Studenti spolu komunikují především po internetu. Během roku proběhlo 
několik fór a chatů. Snaha o uskutečnění první videokonference, která je 
plánována pro dorozumívání v příštím roce, zatím pro překážky technického 
rázu nebyla úspěšná. Je potěšitelné, že studenti sami přebírají stále větší část 
projektových aktivit a také je dokáží prezentovat a anglicky komentovat.  
 
Mgr. Marie Kunderová, koordinátorka projektu   
 
 
 
 



 35

10.  Seznam absolventů gymnázia ve školním roce  
2002/2003 

 
 
Třída V8. A 
Třídní učitelka: PaedDr. Eva Kočí Valová 
 
Táňa Adamová - Blanka Ambrožová - Kristýna Boučková - Lenka Budková 
- Jiří Dvořák - Anežka Dvořáková - Jarmila Hrůzová - Kateřina 
Chmelíčková - Jitka Jelínková - Kateřina Kolářová - Jan Kratochvíla - 
Kateřina Krejčí - Karolína Malcová - Zdeněk Maloušek - Tomáš Málek - 
Veronika Miškelová - Jana Musilová - Kateřina Nováčková - Petra 
Pelánková - Martin Pešek - Eva Pospíšilová - Dana Ripperová - Aleš 
Řezníček - Tomáš Řezníček - Ludvík Střecha - Petr Svoboda - Ondřej 
Syrový - Vojtěch Štěpánek - Alena Šulcová - Petra Trojanová  
 
 
Třída 4. C 
Třídní učitelka: PhDr. Dana Komárková 
 
Dana Bártová - Marie Bártová - Zuzana Belháčová - Jaroslav Bojanovský -
Hana Čermáková - Nikol Čermáková - Michaela Doležalová - Petr Doležel 
- Jiří Fic - Michaela Fischerová - Jindřiška Hammerová - Kateřina 
Chalupová - Lenka Kamanová - Jana Karmazínová - Markéta Lenzová -
Veronika Malcová - Radka Marková - Romana Matoušková - Lenka 
Muchová - Blanka Musilová - Eva Musilová - Martina Neubauerová - Jan 
Prehradný - Jana Skryjová - Lucie Slámová - Hana Svatoňová - Jakub Šulc 
- Jiří Teplý - Michaela Trčková - Markéta Veselá - Zuzana Zezulová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36

11. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2002/2003 
 
Třída V1. A 
Třídní učitelka: Mgr. Kate řina Svobodová 
 
Veronika Bartáková – Jan Bartejs – Veronika Brožová – Adam Fiala – 
Lukáš Flajšman – Pavel Hladík – Tereza Chadimová – Ondřej Janeček – 
Lukáš Jeřábek – Ondřej Jirgl – Slávka Kamanová – Jaromír Karmazín – 
Klára Katolická – Kateřina Křížová – Veronika Kundeliusová – Tereza 
Malášková – Iveta Marková – Eliška Melounová – Lea Mentlíková – Lucie 
Necidová – Mária Nikitěnková – Markéta Pokorná – Jiří Robotka – Pavel 
Říha – Kateřina Svobodová – Zlatko Štiepina – Barbora Trifanová – Hana 
Vondráčková – Hana Zedníková – Ivana Zelená 
 
 
Třída V2. A 
Třídní učitel: Mgr. Dagmar Navrátilová 
 
Tomáš Dvořák – Lenka Dvořáková – Michaela Dvořáková – Petra 
Dvořáková – Michal Havlát – Pavel Horký – Pavla Jeřábková – Alena 
Kadlecová – Kateřina Kratochvílová – Jan Kubiš – Martin Kubiš – Zdeněk 
Kundera – Jakub Lečbych – Pavel Maloušek – Jakub Nedoma – Lenka 
Nováčková – Věra Pařízková – Martin Roháček – Klára Stávková – 
František Sýkora – Kateřina Švecová – Pavla Švecová – Kateřina 
Třeštíková – Vladimír Vala – David Vašíček – Tomáš Villert – Laděna 
Vítková – Lucie Zezulová – Štěpán Zielina – Tomáš Zralý 
 
 
Třída V3. A 
Třídní učitel: RNDr. Petr Vrána 
 
Lucie Benešová - Monika Bernatová - Jitka Brabcová - Hana Brodská - Jan 
Doležal - Lada Flajšmanová - Josef Horák - Iva Horká - Vendula Jeřábková 
- Tereza Konečná - Karel Koudela - Jana Krčálová - Zdeněk Kubiš - Petra 
Kundeliusová - Martin Lola - Tereza Melounová - Iva Nožičková - Stela 
Pavlíčková - Radovan Plocek - Aleš Pól - Martina Pospíšilová - Eva 
Rampulová - Ladislav Robotka - Lucie Sedláková - Michaela Smejkalová - 
Ludmila Střechová - Kateřina Syslová - Josef Voborný - Olga Zástěrová  



 37

Třída V4. A 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Doleželová 
 
Jiří Beránek - Zdeňka Brabcová - Josef Dvořák - Karel Fical - Jan Fišar - 
František Horák - Marie Horká - Gabriela Hradová - Radek Chatrný - Naďa 
Chytková - Eva Káňová - Julie Koldová - Marie Kopečná - Vojtěch Krejska 
- Eliška Krejsková - Jana Pařízková - Jiří Plachetský - Luboš Polák - Jakub 
Prášek - Kristýna Říhová - Věra Sedláková - Zdeňka Střechová - Ilja Šubrt - 
Zuzana Třeštíková - Eva Večeřová - Radka Vítková - Zdeněk Vodák - 
Monika Zezulová - Růžena Žáková 
 
 
Třída V5. A 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Holíková 
 
Aneta Beránková - Eliška Brabcová - František Bradáč - Soňa Brožová - 
Lenka Hladíková - Martin Homola - Roman Horký - Stanislav Jaša - Petr 
Konečný - Alena Kopecká - Jiří Kunčar - Táňa Lišková - Lucie Mužátková 
- Ondřej Oulehla - Hana Pospíšilová - Vojtěch Rojík - Tomáš Říha - Jana 
Skryjová - Petra Syslová - Jan Štoček - Tereza Vaňková - Andrea 
Vašíčková - Jana Vlachová - Martina Zapletalová - Vladimír Zeman - Matěj 
Zezula  
 
 
Třída 1. C 
Třídní učitel: Mgr. Milada Pospíšilová 
 
Jana Benáčková – Iva Brabcová – Radka Buďová – Martin Burian – Hana 
Coufalová – Michaela Čermáková – Denisa Dvořáčková – Petr Dvořák – 
Daniela Dvořáková – Lucie Havlátová – Petra Hlávková – Jitka Holubová – 
Martina Horká – Eliška Chevalierová – Lucie Chytková – Lenka Jašová – 
Lenka Klímová – Lenka Krejčová – Eva Laňková – Pavel Nádeníček – 
Tereza Ondráčková – Jan Pavlík – Marie Pokorná – Veronika Požárová –  
Veronika Procházková – Hana Sekerková – Jiří Stupka – Martin Švejda – 
Veronika Titzová – Lucie Veberová – Vlastimil Voda – Jana Vostalová 
 
 



 38

 
 
Třída V6. A 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Žáková 
 
Ondřej Ambrož - Klára Boučková - Hana Dohnalíková - Lucie Gregorová - 
Marie Charvátová - Jan Komárek - Markéta Kotačková - Kristýna Krejčí - 
Lucie Kučerová - Jaroslav Liška - Tomáš Mička - Tomáš Mirčevský - 
Rudolf Morawitz - Vladimír Motáček - Kateřina Motyčková - Magdaléna 
Mužátková - Jan Pavlíček - Vojtěch Procházka - Ludmila Raušová - Jiří 
Severa - Pavel Suchánek - Daniel Urbánek - Monika Valihrachová - Hana 
Veselá - Ondřej Vokoun - Lenka Vykoukalová 
 
 
Třída V6. B 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Kašparová 
 
Iva Ambrožová - Lukáš Broža - Markéta Dufková - Michaela Ficalová - 
Vojtěch Havlíček - Jiří Holík - Jiří Homola - Tomáš Homola - Jiří Kolouch 
- Miloš Komínek - Eva Kratochvílová - Ivo Krejčí - Jana Mahelová - Ivana 
Maloušková - Jiří Mejzlík - Martina Mičková - Vítězslav Plocek - Ivona 
Pospíšilová - Radek Pól - Eliška Sováková - Zdeňka Stuchlíková - Petr 
Svoboda - Tereza Vaverková - Lucie Villertová - Pavel Vítek - Adam 
Vytlačil 
 
 
Třída 2. C 
Třídní učitel: Mgr. Ilona Pokorná 
 
Adam Bartůněk – Marcela Hamříková – Žaneta Homolová – Eva Horká – 
Jiří Hromek – Lenka Chalupová – Jitka Chatrná – Hana Jašová – Radek 
Kliner – Miroslava Kolářová – Ondřej Korchan – Jana Malachová – Simona 
Masnicová – Jana Mejzlíková – Jana Mejzlíková – Pavlína Nahodilová – 
Pavlína Odehnalová – Jakub Procházka – Ladislav Prudík – Eva 
Rybníčková – Milan Salaš – Martina Skryjová – Marie Syslová – Markéta 
Šoukalová – Zuzana Trojanová – Eva Valová – Lucie Valová – Marie 
Večeřová 
 
 



 39

Třída V7. A 
Třídní učitelka: Mgr. Marcela Pospíšilová 
 
Jakub Bartejs - Martina Bdinková - Martin Bradáč - Hana Brončková - 
Dagmar Cvaková - Libuše Dufková - Marek Charvát - Josef Janák - Michal 
Jančík - Veronika Jedličková - Martin Jurek - Martin Kaman - Štěpán 
Kaman - Michal Karásek - Marian Klang - Magda Klusáková - Jiří Košťál - 
Kateřina Maloušková - Lucie Matoušková - Petra Mirčevská - Zdeněk 
Mucha - Nikola Najman - Silvie Oulehlová - Igor Pejchal - Kateřina 
Pelánová - Alena Pešková - Markéta Prudíková - Stanislav Slezák - Marcela 
Sytařová - Ivo Šulc - Lucie Zezulová - Pavlína Žejšková  
 
 
Třída 3. C 
Třídní učitel: Mgr. Rudolf Janeček 
 
Radovan Čapek - Jaromír Galle - Kateřina Hamříková - Petr Kadlec - 
Ludmila Kalvodová - Petr Karásek - Marta Klimentová - Radka Klímová - 
Lukáš Kohút - Zdeněk Kopečný - Zuzana Mátlová - Jana Matoušková - 
Veronika Mejzlíková - Jana Michalová - Petra Obršlíková - Jana Pacalová - 
Radek Pipa - Simona Pokorná - Lada Požárová - Jana Prášková - Štěpán 
Rosa - Vlasta Rosová - Helena Sedmíková - Jana Servítová - Jana Stará - 
Jiří Svoboda - Alena Vodová - Lucie Vodová – Ondřej Fiala – Michal 
Prokop – Jakub Dufek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40

12. Přehled o umístění absolventů gymnázia  
ze školního roku 2001/2002 

 
Ve  školním  roce  2001/2002  ukončilo v  řádném termínu maturitní 
zkouškou studium na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 všech 30 
studentů ze třídy 4. C čtyřletého studijního cyklu.   
 
V následující tabulce uvádíme přehled umístění studentů po absolutoriu na 
gymnáziu.   
 
 
Vysoké školy 

20 
68,97% 

 
Vyšší odborné školy 

3 
10,34% 

 
Jazykové školy 

2  
6,90% 

 
Ostatní studium 

 
- 

 
Au – pair 

 
- 

 
Zaměstnaní 

1 
3,45% 

 
Nezaměstnaní 

3 
10,34% 

 
Poznámka: Údaje uvedené v tabulce jsou ke dni 30. 9. 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

 
44,1,2,43,42,3,4,41,40,5,6,39,38,7,8,37,36,9,10,35,34,11,12,33,32,13,14,31,
30,15,16,29,28,17,18,27,26,19,20,25,24,21,22,23 


